
 

 
Via Mannu 32, 09010 Siliqua (CA) AREA TECNICA c/o Comune di Vallermosa, Via Adua n. 2 – 09010 Vallermosa CA 

Tel.: 07096329227 – CF/P.Iva: 03166750921   e-mail: unione.com.nurmonteiddaefanaris@gmail.com – pec: u.d.c.inuraghidimonteiddaefanaris@pec.it 

AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 

PROCEDURA NEGOZIATA 

ai sensi dell’articolo 36, co. 2 lett. b), del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 mediante RDO sul mercato elettronico “sardegnaCat” 

Affidamento dei servizi tecnici di progettazione di fattibilità tecnica ed economica, definitiva – esecutiva, coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, direzione lavori e contabilità: "Interventi di manutenzione e messa in 
sicurezza di alcune strade urbane dei comuni nel territorio della Unione dei Comuni I Nuraghi di Monte Idda e Fanaris – Fondo 
di sviluppo e coesione 2014-2020. Patto per lo sviluppo della Regione Sardegna. Linea d’Azione 1.2. – miglioramento rete e 
servizi di mobilità stradale VL_LLP_067”. Con importo complessivo dei servizi pari a € 11’159,02 (euro 
undicimilacentocinquantanove/02) (IVA esclusa).  

 

Codice CIG: ZAF230B9A2   Codice CUP: E77H17000540002   GARA: 320056 

 

STAZIONE APPALTANTE Unione dei Comuni i Nuraghi di Monte Idda e Fanaris  

OGGETTO DELL’APPALTO “Affidamento dei servizi tecnici di progettazione di fattibilità tecnica ed economica, definitiva – 

esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, direzione lavori 

e contabilità: "Interventi di manutenzione e messa in sicurezza di alcune strade urbane dei 

comuni nel territorio della Unione dei Comuni I Nuraghi di Monte Idda e Fanaris – Fondo di 

sviluppo e coesione 2014-2020. Patto per lo sviluppo della Regione Sardegna. Linea d’Azione 

1.2. – miglioramento rete e servizi di mobilità stradale VL_LLP_067”  

TIPO DI PROCEDURA  Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. n. 50/2016 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE Prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato ai sensi dell’art. 95, 

comma 4, mediante offerta a “criterio del minor prezzo" 

DATA AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA 

DETERMINAZIONE N. 3 REG. GEN 42 DEL 22.05.2018 

OPERATORI INVITATI n. 15 

OFFERTE RICEVUTE n. 05 

OFFERTE ESCLUSE  n. 0 

OFFERTE AMMESSE n. 05 

OFFERTE VALIDE n. 05 
DITTA Arch. Barbara Boi (RTP con Ing. Matteo Porcu) 

Via Giardini n. 7, Villaputzu (SU) 

DITTA Francesco Fiori (RTP con Ing. Fabio Farris, Ing. Paolo Montisci) 

Via Fontanella Nuova – Elmas (CA) 

DITTA Ing. Arch. Silvia Serra 

Via Velio Spano n. 14/B, Guspini (SU) 

DITTA Ing. Gianni Lussu 

Via A. Chapelle n. 28, Elmas (CA) 

DITTA Ing. Diego Porcu 

Via Emilio Sereni n. 16, Nuoro (NU) 

IMPRESA AGGIUDICATARIA DITTA Francesco Fiori (RTP con Ing. Fabio Farris, Ing. Paolo Montisci) 

Via Fontanella Nuova – Elmas (CA) 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE  € 5.678,72 (cinquemilaseicentosettanotto/72) al netto dei contributi previdenziali (4%) e 

dell’IVA di Legge (22%) e pertanto l’importo dell’affidamento, al netto del ribasso e 

comprensivo dei contributi ed I.V.A., ammonta a complessivi € 7.155,19 (in lettere euro 

settemilacentocinquantacinque/19); 

IMPORTO A BASE DI GARA €11.159,02 

RIBASSO D’ASTA 49,111% 

PROCEDURE DI RICORSO  Ricorso giurisdizionale innanzi al TAR Sardegna entro i termini di legge dalla ricezione della 

comunicazione di cui all’art. 76 (Informazione dei candidati e degli offerenti) del D.Lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii. Si applica l’art. 204. (Ricorsi giurisdizionali) del D.Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii.    
Il presente esito viene pubblicato per gg. 15 all’Albo Pretorio digitale dell’Unione dei Comuni “I Nuraghi di Monte Idda e Fanaris” e 

sull’area amministrazione trasparente  -  Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori 

distintamente per ogni procedura attivi 

Li 22.05.2018         IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

F.to Ing. MICHELE CARDONE 


